
Pag. 1 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito web – Albo pretorio 

☐ Sito web – Amministrazione trasparente  

☐ Sito web – Home page / sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20 

☐ Agli atti del PON 

 
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria candidature docenti interni 

                 per la selezione di n.1 Referente per la valutazione 

 

Avviso prot.n. 4796/U del 29/6/2019  per la selezione di docenti interni per il profilo di “Referente per la 
valutazione” Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 2669 del 3 marzo 2017 per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base”. 

  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1235 

CUP D75E18000310006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

• Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

• Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

• Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0005309/U del 29/07/2019 13:12:20
VIII.1 - Progetti pon FSE



Pag. 2 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

• Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

• Visto il Programma Annuale; 

• Visto il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018; 

• Visto il DI 129/2018 e il D.A. Regione Sicilia 7753/2018; 

• Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione; 

• Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti; 

• Visto l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/2669 del 03-03-2017 - “Avviso pubblico per lo sviluppo 

del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 

digitale a supporto dell’offerta formativa” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

• Visto il Piano presentato da questa istituzione scolastica - Candidatura N. 48154 - azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – sottoazione 10.2.2A 

Competenze di base – Progetto “Navig@ndo”; 

• Vista la Lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018; 

• Viste le norme relative alle azioni informative e pubblicitarie - Regolamento UE n.1303/2013 

(articoli 115, 116 e 117) e Regolamento d’esecuzione n.821/2014 in ordine agli interventi finanziati con il 

FSE 2014/2020; 

• Viste la nota MIUR Prot. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 (Oggetto: “Informazione e 

pubblicità – Disposizioni”!) e la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 (Oggetto: 

“Richiamo sugli adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la Programmazione 2007/2013 e 

la Programmazione 2014/2020”); 

• Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 

• Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.24/19 del 18/04/2019 di assunzione a bilancio del 

Progetto; 

• Vista la delibera n. 22 del 17/04/2019 del Collegio dei docenti di inserimento nel PTOF a.s. 2018-

19 e nel PTOF 2019-22 del progetto in oggetto; 

• Visto il Decreto dirigenziale prot. n. 3377/VIII.1 del 06/05/2019 di formale assunzione in bilancio 

del finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma pari a € 20.328,00, alle Entrate Aggregato 2 

Voce 1 sottovoce 10 “Finanziamenti dall’Unione Europea – Fondi sociali europei, alle uscite al Progetto 

P11; 

• Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti” con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi per lo svolgimento 

di attività di formazione finanziate dal FSE nell’ambito del PON venga preliminarmente verificata la 

presenza di disponibilità di personale interno; 

• Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020 – Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”; 

• Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “Pubblicazione del Manuale per 

la documentazione delle selezioni del personale per la formazione”; 

• Viste la Nota MIUR prot. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, e la Nota MIUR prot. 

AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 

valere sul FSE”; 



Pag. 3 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

• Vista la Circolare n. 2 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 

2009; 

• Vista la nota USR Sicilia prot. 319 del 05/01/2018 “autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 

scolastici impegnati nella attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul PON 2014-

20”; 

• Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 

2014-20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 

• Viste le note MIUR prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 

16/03/2017; 

• Visto il contratto integrativo di Istituto 2018-19 e sentita la RSU di Istituto; 

• Visto il regolamento di istituto e le delibere collegiali sui criteri per la selezione del personale 

interno; 

• Vista la Nota Prot. N. 3675/VIII.1 del 15/05/2019 di questa istituzione scolastica “Azione di 

informazione, comunicazione e pubblicità” di informazione pubblica sul progetto in oggetto;  

• Visto il proprio decreto di conferimento a se stesso Prot. N. 0003924/VIII.1 del 25/05/2019 

dell’incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto formativo in oggetto;  

• Visto il proprio decreto di nomina a se stesso Prot. N. 3925/VIII.1 del 25/05/2019 quale RUP 

(responsabile unico del procedimento) per la realizzazione del progetto formativo in oggetto; 

• Visto il proprio decreto di conferimento al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali Prot. N. 

3935/VIII.1 del 25/05/2019 dell’incarico di coordinamento amministrativo per la realizzazione del 

progetto formativo in oggetto; 

• Vista la nota n. 4496 del 18/02/2019 “Definizione della tempistica per la realizzazione e 

l’allineamento della chiusura dei progetti” e la nota n. 14872 del 13/05/2019 “Proroghe realizzazione 

progetti PON”;  

• Visto  il proprio Avviso prott.  4796 del 29/06/2019 per la selezione di docenti interni cui 

conferire l’incarico di: n. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE nell’ambito del PON citato in 

oggetto; 

• Viste le candidature pervenute alla data di scadenza del 10/07/2019; 

• Vista la propria nomina prot. 5294 del 26/07/2019 della Commissione per la valutazione delle 

domande pervenute; 

• Visto il verbale n.1 della commissione del 26/07/2019 prot.n. 5296; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie delle candidature di: 

Referente per la valutazione: 

 
Graduatoria provvisoria Referente per la Valutazione 

 

  Vallone Antonino 

Titoli ed esperienze valutabili Punteggio previsto Punteggio attribuito 

Titoli formativi e culturali specifici nell’area di 

pertinenza (dottorato, master, corsi di specializzazione, 

corsi di formazione,  ecc.) 

(saranno valutati percorsi di almeno 20 ore) 

1 punto per ciascun titolo 

– max  3 titoli 

 

Partecipazione ad attività formative attinenti il PNSD Punti 1 per esperienza - 

max 3 esperienze 
 



Pag. 4 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

Titoli attinenti le competenze informatiche  Punti 1 per titolo, max 2 

punti 
 

Esperienza di referente per la valutazione e/o 

componente del Nucleo interno di autovalutazione 

  Punti 2 2 

Esperienze di valutatore in corsi PON/POR  

 

Punti 1 per esperienza - 

max 5 esperienze 
2 

Esperienze di Tutor in corsi PON/POR  Punti 0,5 per esperienza 

- max 5 esperienze 
0,5 

Esperienze di Esperto esterno in corsi PON/POR Punti 0,5 per esperienza 

- max 5 esperienze 

 

Esperienze di facilitatore nell’ambito dei bandi 

PON/POR 

Punti 0,5 per esperienza 

- max 5 esperienze 

 

Esperienze di progettazione nell’ambito dei bandi 

PON/POR 

Punti 0,5 per esperienza 

- max 5 esperienze 

 

TOTALE 25 punti 4,5 

 

 

Avverso le graduatorie sarà ammissibile presentazione di reclamo entro il settimo giorno dalla data di 

pubblicazione. La graduatoria diviene definitiva decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


